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Y TARIFAS

CÓDIGO
VERSIÓN

FECHA
PÁGINAS

Comercial
C-VT-FR-08

1-jul-20
1 de 3

VIGENCIA
D E S D E

OCT03 2022

APORTE MÍNIMO MENSUAL APORTE MÁXIMO MENSUAL

Persona Natural
Persona Jurídica

ASOCIADO 

No hay límite

5% de los ingresos declarados, sin que 
en ningun caso sea inferior a $50,000.

Si los ingresos son superiores a
 8 SMMLV, puede optar por aportar el 

5% de los ingresos o $400,000.

AFILIACIÓN

TASAS INTERÉS RENTABILIDAD CDAT

30
60
90

180
270
360
540

2,50%
3,20%
8,44%
9,25%

10,25%
11,20%
12,00%

E A

3,00%
3,70%
8,75%
9,75%

10,50%
11,40%
12,00%

E A

3,50%
4,20%
9,15%

10,15%
10,75%
11,50%
12,00%

E A

De  $1’000.000
a $9’999.999

PLAZO 
EN DÍAS

De  $10’000.000
a $29’999.999

De $30,000,000
 en adelante

TASAS INTERÉS RENTABILIDAD AHORRO

Ahorro Permanente Contractual
Ahorro Programado

Cuenta de Ahorros Credinomina
Cuenta de Ahorros Credirenta

NA
6 meses

NA
NA

4,00%
4,00%
2,00%
3,50%

3,92%
3,92%
1,98%
3,44%

P R O D U C T O PLAZO MÍNIMO EA NA

*EA: Efectivo Anual
 NA: Nominal Anual
*NM: Nominal mensual

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través del 
proceso Administrativo. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no autorizado de la Caja Cooperativa CREDICOOP.
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TASAS INTERÉS CORRIENTE 
CRÉDITOS - PERSONA NATURAL

240 N/A 14.37% 13.50% 1.19%Crédito de Vivienda

48
Nomina

Ventanilla
14,5%
17,0%

1,21%
1,42%

Crédito Educativo 15,50%
18,39%

96 N/A 24,0% 2,00%Silver 26,82%

Ventanilla 26,5% 2,21%Crédito Rotativo con Tarjeta 36 29,97%

60
Nomina

Ventanilla
13,5%
17,0%

1,13%
1,42%

Crédito Vehículo 14,37%
18,39%

60
Nomina

Ventanilla
15,5%
18,0%

1,29%
1,50%

Crédito de Aportes
y Crédito CDAT

16,65%
19,56%

Nomina
Ventanilla

20,5%
21,5%

1,71%
1,79%

Crédito de Bienvenida 96
60

22,54%
23,75%

Nomina
Ventanilla

15,0%
17,5%

1,25%
1,42%

Compra de Cartera 16,08%
18,45%

60

72
Nomina

Ventanilla
22.4%
24.9%

1.87%
2.08%

60
Nomina

Ventanilla
21.7%
24.2%

1.81%
2.02%

48
Nomina

Ventanilla
21.0%
23.5%

1.75%
1.96%

36
Nomina

Ventanilla
20.0%
22.5%

1.67%
1.87%

Crédito de 
Libre Inversión

24.85%
27.95%

23.99%
27.07%

23.14%
26.20%

21.94%
24.97%

TEAPRODUCTO TNA MVPLAZO HASTA
MESES

TIPO DE
RECAUDO

Nomina
18,5%
20,5%
24,1%

20,15%
22,54%
26,95%

1,54%
1,71%
2,01%

25,59%
26,70%
29,97%

1,92%
1,99%
2,21%

23,0%
23,9%
26,5%

Ventanilla

Crediconsumo 

* TEA: tasa efectiva anual - *TNA: tasa nominal Anual - *TNM: tasa nominal mensual
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PRODUCTO TEA TNA TNMPLAZO HASTA
MESES

TIPO DE
RECAUDO

TARIFAS

1,65 por mil por mil mensual sobre 
saldo capital Seguro de Vida de Deudores

Compras en Establecimientos de Comercio Tarjeta Débito 

Póliza Tarjetahabientes

Estudio de Crédito

A partir de la Cuarta Transacción Tarjeta Débito Afinidad
Banco de Bogotá en Cajeros ATH 

Transacción Tarjeta Débito Afinidad Banco de Bogotá
en Cajeros Otras Redes
Transacciones Internacionales Tarjeta Débito Afinidad
Banco de Bogotá

Transacción Tarjeta Débito Afinidad Coopcentral en Red
de Cajeros Visionamos

Transacción Tarjeta Débito Afinidad Coopcentral en Red
de Cajeros Servibanca

Transacción Tarjeta Débito Afinidad Coopcentral en
Cajeros Otras Redes

$ -
$ -

$ 2.160

$ 50.000 + IVA

$ 2.160

$ 5.650

$ 15.470

$ 1.000

$ 1.800

$ 6.000

Fondo de Garantías 

Libranza pensionados 2,5% sobre  el valor
del crédito solicitado más IVA

Libranza empleados 3% sobre  el valor
del crédito solicitado más IVA

Pago por caja 3,5%  sobre  el valor
del crédito solicitado  más IVA

CONCEPTO VALOR

Las operaciones de retiros y pagos realizadas a través de 
corresponsales bancarios tendrán una tarifa de

TASAS INTERÉS CORRIENTE 
CRÉDITOS - PERSONA JURÍDICA

60 N/A 19,56% 18,00% 1,50%Crédito Empresarial


